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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ZŁÓŻ WNIOSEK O ŚWIADCZENIE 

Od 1 sierpnia w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta 

Krakowa przy ul. Stachowicza 18 będą przyjmowane wnioski o przyznanie 

prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 

2014/2015. 

Osoby, które będą ubiegać się o przyznanie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy, powinny zgłaszać się w dowolnym dla 

siebie terminie (od 1 sierpnia) w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych w celu złożenia 

stosownego wniosku. 

W przypadku, gdy wniosek wraz z kompletem dokumentów zostanie złożony do 31 

sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 

świadczeń przysługujących za październik nastąpi do 31 października. Natomiast w 

przypadku, gdy wniosek wraz z kompletem dokumentów zostanie złożony  

w okresie od 1 września do 31 października, ustalenie prawa do świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za październik 

nastąpi do 30 listopada. 

Przypomnijmy, że zgodnie z ustawą z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks Rodzinny i 

Opiekuńczy (Dz. U. z 2012 r. poz. 788) obowiązek alimentacyjny obciąża krewnych w linii 

prostej oraz rodzeństwo. Z tego względu przy wypełnianiu wniosku należy w części II 

pkt. 2 wpisać dane osobowe osób zobowiązanych do alimentacji w dalszej kolejności 

(matka, ojciec, dziadkowie, rodzeństwo). 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przyznawania i wypłaty świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego znajdują się na stronie: www.sprawyspoleczne.krakow.pl oraz 

pod numerem telefonu 12/616 51 08. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

NOWE! PRZYJDŹ NA DZIEŃ OTWARTY EKOLOGICZNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  

Prezentacja autobusów wyposażonych w najnowocześniejsze ekologiczne 

silniki Euro 6, przejażdżka po mieście, konkurs fotograficzny, konkurs 

rysunkowy dla przedszkolaków, spotkanie z organizatorami komunikacji 

http://www.sprawyspoleczne.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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miejskiej w Krakowie oraz z producentami autobusów EURO 6 – czekają na 

mieszkańców już w ten czwartek, 31 lipca w ramach Dnia Otwartego 

Ekologicznej Komunikacji Miejskiej w Krakowie organizowanego przez Mobilis 

Sp. z o.o. Początek o godz. 11.00  na Placu Wielkiej Armii Napoleońskiej (pod 

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy Wawelu). Wydarzenie objął 

honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Organizatorem imprezy jest Mobilis Sp. z o.o. przy udziale: Urzędu Miasta 

Krakowa, ZiKiT, Mercedes Benz, AMZ Kutno, Millennium Leasing.  

Serdecznie zapraszamy mieszkańców na to święto ekologii, podczas którego 

śmiało będzie można powiedzieć, że w obliczu wprowadzania nowoczesnych rozwiązań 

komunikacyjnych, kwitnie konkurencja przewoźników na rzecz ochrony środowiska – 

mówi Prezes Mobilis sp. z o.o. Eugeniusz Szymonik.  

Od   1   sierpnia mieszkańcy   oraz   turyści   w   Krakowie   będą   podróżowali   

nowoczesnymi  autobusami  miejskimi  z  silnikiem  typu  Euro  6.  Blisko  70  z  nich  

należy  do warszawskiej  spółki  Mobilis.  Oprócz  komfortu  pojazdy  te  znacznie  

przyczynią  się  do  poprawy jakości powietrza w warunkach miejskich. Zgodnie z umową 

zawartą pomiędzy ZiKiT a Mobilis, warszawska spółka będzie woziła mieszkańców  

Krakowa  przez  najbliższych 10  lat.  Autobusy, o których mowa, to City Smile CS10LF i 

City Smile 12LF polskiego producenta AMZ Kutno, oraz 18 metrowe Conecto G Mercedes-

Benz sfinansowane przez Millennium Leasing.  

Pojazdy te zapewnią komfortową, bezpieczną jazdę po mieście. Są wykonane ze 

stali odpornej na korozję i co istotne, niskopodłogowe, a więc przyjazne 

niepełnosprawnym oraz osobom starszym. Większą część taboru stanowią przegubowce 

Mercedesy Conecto G, wyposażone w pełną klimatyzację przestrzeni pasażerskiej oraz 

klimatyzację kabiny kierowcy. Oba typy autobusów posiadają dynamiczny system 

informacji pasażerskiej, wraz z komunikatami głosowej zapowiedzi. Bezpieczeństwo 

pasażerów podnosi z kolei monitoring wnętrza. 

Bezpieczne  i  dobrze  wyposażone  pojazdy  to  jedno,  ale  krakowskiemu  

projektowi  przyświecał jeszcze  jeden  ważny  cel:  wprowadzenie  na  rynek  usług  

miejskich  takich  autobusów,  które  w znacznej mierze przyczynią się do poprawy 

środowiska naturalnego. Ten plan właśnie się spełnia. Silniki Euro 6 należą do absolutnie 

najświeższej i najbardziej wyśrubowanej elity w zakresie ekologii – opowiada Eugeniusz 

Szymonik, Prezes Mobilis sp. z o.o. Poruszając się po mieście, będą stanowić swoiste 

filtry oczyszczające atmosferę w aglomeracji krakowskiej. Powietrze wielkomiejskie, w 

wyniku pracy starych silników na benzynę lub ropę, jest nasycone szkodliwymi 

związkami, takimi jak podtlenki azotu, tlenek węgla, tlenki azotu, lotne węglowodory czy 

tlenki siarki. Do tego należy doliczyć trujące związki wydobywające się z przemysłowych 

kominów, nie wspominając o smogu z pieców grzewczych. Dzięki pracy silnika Euro 6 
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związki szkodliwe są zasysane z atmosfery, a przechodząc przez silnik i inne urządzenia, 

ulegają ekologicznemu rozkładowi i przeróbce. Silnik wydziela w efekcie tak obojętne dla 

środowiska substancje jak azot, woda czy dwutlenek węgla. Nie tylko więc nie 

zanieczyszcza środowiska, ale przyczynia się do likwidacji niebezpiecznego smogu, który 

w Krakowie stanowi spory problem. Szkodliwe składniki spalin z silników Euro 6 są 

wydzielane tylko w śladowych ilościach. 

Od stycznia 2014 roku wszyscy producenci autobusów z krajów unijnych są już 

zobowiązani do produkcji  pojazdów  wyłącznie  napędzanych  silnikiem  Euro 6. Grupa  

Mobilis  respektuje  te wytyczne. Od samego początku istnienia staramy się podążać w 

duchu nowoczesności, z poszanowaniem prawa oraz ochrony środowiska – podkreśla 

Eugeniusz Szymonik. Dla nas silniki Euro 6 w autobusach to znak odpowiedzialności 

społecznej, którą realizujemy w firmie z powodzeniem od ćwierć wieku. Jak  zauważa  

szef  Grupy  Mobilis,  pojazdy  wyposażone  w  silniki  Euro  6  są  ciche,  ekologiczne i 

oszczędne. W porównaniu z normą Euro 0 z 1990 roku czy też Euro 1, wprowadzoną trzy 

lata później, limity emisji szkodliwych substancji, które dostają się do atmosfery, zmalały 

o odpowiednio: 98%, 95%, 89% i 97%.  

ALKOHOL NA NOWYCH ZASADACH?  

Przypominamy, że do 31 sierpnia trwają konsultacje społeczne dotyczące 

zasad funkcjonowania sklepów i lokali gastronomicznych sprzedających alkohol. 

Z propozycjami obowiązujących i planowanych regulacji można zapoznać się 

pod adresem www.bip.krakow.pl.  

Konsultacje dotyczą zmian w obowiązujących uchwałach Rad Miasta Krakowa 

regulujących m.in. zasady usytuowania sklepów, liczby punktów sprzedaży tzw. 

„mocnego" alkoholu czy miejsc w których sprzedaż i spożywanie alkoholu są zabronione. 

Miasto proponuje zmniejszenie limitu wydawanych zezwoleń o 150 punktów. Po 

przeprowadzeniu konsultacji społecznych, nie wyklucza także zmiany pozostałych zasad. 

Zarówno obowiązujące uchwały jak i propozycje nowych regulacji dostępne są pod 

adresem: www.bip.krakow.pl. 

Opinie i uwagi można przesyłać na adres: Wydział Spraw Administracyjnych 

Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10,31 – 549 Kraków lub drogą 

elektroniczną na adres:  sa.umk@um.krakow.pl  (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ZATRZYMAJ SIĘ NA CHWILĘ W GODZINIE „W”  

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Małopolska, Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Muzeum AK w Krakowie zapraszają 

1 sierpnia (piątek) do udziału w uroczystościach upamiętniających 70. rocznicę 

wybuchu Powstania Warszawskiego i Akcji „Burza”. Prezydent Krakowa apeluje 

także o udekorowanie w tym dniu domów biało-czerwonymi flagami. 

O godz. 17:00, czyli o godzinie „W” w całej Polsce, w tym Krakowie zawyją syreny 

http://www.bip.krakow.pl/
http://www.bip.krakow.pl/
mailto:sa.umk@um.krakow.pl
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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alarmowe. Każdy będzie się mógł zatrzymać na chwilę po to, by uczcić pamięć wszystkich 

bohaterów, którzy walczyli i zginęli podczas Powstania Warszawskiego. 

O godz. 17:05 rozpocznie się uroczysta msza św. w Bazylice Mariackiej w intencji 

Ojczyzny i żołnierzy poległych za Jej wolność. Po niej uczestnicy uroczystości przejdą na 

pl. Matejki. Tu o godz. 18:15, przy Grobie Nieznanego Żołnierza, rozpoczną się 

uroczystości z udziałem Wojska Polskiego. 

O godz. 19:00 zapraszamy do Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa 

Nila” w Krakowie (ul. Wita Stwosza 12). Będzie tu można obejrzeć rekonstrukcję 

historyczną przed siedzibą Muzeum, wziąć udział w otwarciu wystawy pt. „Dni 

Powstania”, wysłuchać wykładu dr. Macieja Korkucia z IPN oraz obejrzeć film pt. 

„Powstanie Warszawskie” w reż. Krzysztofa Langa. 

1 sierpnia (piątek) na budynkach urzędów i budynkach użyteczności publicznej 

zawisną flagi państwowe. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zachęca aby flagi 

w tym dniu powiesić także na wszystkich prywatnych budynkach. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

CZŁOWIEK WOLNOŚCI 

W tym roku obchodzony jest Rok Jana Karskiego, z tej okazji 1 sierpnia 

(piątek) o godz. 18:30, na pl. Bohaterów Getta, otwarta zostanie wystawa Jan 

Karski. Człowiek wolności. Do udziału w wydarzeniu, organizowanym w ramach 

Dni Karskiego w Krakowie, zaprasza Muzeum Historii Polski i Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa - Oddział Apteka pod Orłem. Wstęp wolny. 

Wystawa ukazuje życie Jana Karskiego począwszy od dzieciństwa spędzonego 

w Łodzi, poprzez studia i czas wojny, kiedy podjął próbę poinformowania świata 

o zagładzie Żydów, aż po jego działalność powojenną. Kuratorami wystawy są: Ewa 

Wierzyńska i Magdalena Pawlak z Muzeum Historii Polski, autorką scenariusza Joanna 

Podolska, dyrektor Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi. 

W ramach Dni Karskiego w Krakowie w sierpniu br. odbędą się także projekcje 

filmów, prezentacje książek i koncert. 30 sierpnia (sobota) o godz. 17:00 zapraszamy na 

projekcje filmów: „Wysłannik z Polski” i „Niewykorzystane fragmenty z nagrywania filmu 

Shoah” oraz prezentację książek o Janie Karskim (Fabryka Emalia Oskara Schindlera, 

ul. Lipowa 4). 31 sierpnia (niedziela) w tym samy miejscu, o godz. 18:30, odbędzie się 

koncert zespołu SHOFAR, zamknięcie wystawy i zakończenie Dni Karskiego w Krakowie 

(rezerwacja biletów na koncert: info@mhk.pl).  

Wydarzenia realizowane są w ramach programu Jan Karski. Niedokończona misja 

objętego Honorowym Patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. (MT, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

70. ROCZNICA ZAGŁADY EUROPEJSKICH ROMÓW 

W tym roku przypada 70. rocznica zagłady europejskich Romów podczas 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:info@mhk.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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likwidacji przez Niemców podobozu Ziganen Lager w KL Auschwitz-Birkenau. 

Obchody tej rocznicy odbędą się w dniach 30 lipca – 3 sierpnia (środa – 

niedziela) w Krakowie i byłym Niemieckim Nazistowskim Obozie 

Koncentracyjnym i Zagłady Auschwitz-Birkenau. W uroczystościach weźmie 

udział ponad 1000 młodych osób z 25 państw. Będzie to największe dotychczas 

upamiętnienie Zagłady Romów.   

W nocy z 2 na 3 sierpnia 1944 r. w komorze gazowej nr V Obozu Auschwitz 

Niemcy zgładzili, wszystkich pozostających przy życiu 2897 jeńców pochodzenia 

romskiego: mężczyzn, kobiety i dzieci. Ich ciała zostały spalone w dołach w pobliżu 

krematorium. W tym dniu obchodzony jest Dzień Pamięci o Zagładzie Romów.  

W uroczystościach związanych z 70. rocznicą Zagłady Romów weźmie udział około 

1000 młodych uczestników, Romów i nie-Romów, z 25 krajów. Wszyscy wspólnie 

oddadzą hołd pokoleniu swoich dziadków oraz podejmą dyskusję na temat zwiększenia 

aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemu dyskryminacji, wdrożenia programu 

edukacji obywatelskiej oraz zwiększenia zaangażowania młodzieży na rzecz środowiska 

lokalnego. 

Ceremonia w byłym Niemieckim Nazistowskim Obozie Koncentracyjnym i Zagłady 

Auschwitz-Birkenau (pod Pomnikiem Zagłady Romów i Sinti), a także wspólna wizyta 

młodych ludzi wraz z Ocalałymi rozpocznie się 2 sierpnia (sobota) o godz.11:45. 

W programie obchodów znalazła się także konferencja naukowa, poświęcona 

Zagładzie Romów. Weźmie w niej udział ponad 200 uczestników: ekspertów, naukowców, 

edukatorów i przedstawicieli instytucji zaangażowanych w edukację na temat Zagłady 

Romów oraz w jej upamiętnianie. Konferencja pozwoli jej uczestnikom podzielić się 

swoimi doświadczeniami, przemyśleniami oraz edukacyjnym i metodologicznym 

podejściem do zagadnienia nauczania o Zagładzie. Wśród uczestników będą m.in.: Karen 

Pollak (International Holocaust Remembrance Allinace IHRA), Liny Papamichalopoulou 

(Head of Unit Non discrimination policies and Roma coordination, European Commission, 

DG Justice); prof. Ethel Brooks (Rutgers University); Andrzeja Mirgi (niezależny ekspert 

romski). 

Uroczyste otwarcie Konferencji odbędzie się w czwartek (31 sierpnia), o godz. 

9:00, w Auli Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie przy ul. Podchorążych 2. Program 

konferencji jest dostępny na stronie: http://2august.eu/wp-

content/uploads/2014/07/Program-konferencji-edukacyjnej.pdf.  

Spotkaniu towarzyszyć będą organizowane już po raz trzeci Międzynarodowe Dni 

Kultury Romskiej w Krakowie, w trakcie których uczestnicy seminarium będą mogli 

poznać kulturę i tradycję romską poprzez obcowanie z muzyką, sztuką i rzemiosłem 

Romów. Dodatkowe informacje o Festiwalu są dostępne na stronie www.krakow.pl. 

Uroczystości patronatem honorowym objęli: Przewodniczący Parlamentu 

http://2august.eu/wp-content/uploads/2014/07/Program-konferencji-edukacyjnej.pdf
http://2august.eu/wp-content/uploads/2014/07/Program-konferencji-edukacyjnej.pdf
http://www.krakow.pl/


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                          wtorek, 29  lipca  2014 r. 

 

 

 

6 

Europejskiego, Rada Europy, Instytut Pamięci Narodowej oraz Prezydent Miasta Krakowa. 

Organizatorem uroczystości jest Międzynarodowa Sieć Organizacji Młodzieżowych 

Romskich ternYpe. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

UWAGA! Dziennikarzy chcących wziąć udział w uroczystościach i konferencji 

prosimy o kontakt z Arturem Jaworskim, tel. 881 233 199, e-mail:  media@2august.eu. 

Akredytowanym przedstawicielom mediów organizatorzy zapewniają transport z Krakowa 

do miejsca uroczystości. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

DNI KULTURY ROMSKIEJ W KRAKOWIE 

Zespoły romskie z Polski, Słowacji, Czech, Węgier, Rumunii i Rosji 

wystąpią na krakowskich Błoniach podczas III Międzynarodowych Dni Kultury 

Romskiej, które rozpoczną się na krakowskich Błoniach w najbliższy piątek 

(1 sierpnia) i potrwają do niedzieli (3 sierpnia). 

Celem imprezy jest przybliżenie krakowianom oraz odwiedzającym nasze miasto 

turystom bogatej tradycji i niezwykle barwnej kultury romskiej. W programie 

trzydniowych koncertów zaplanowano występy zespołów romskich z: Krakowa, Słowacji, 

Czech, Węgier, Rumunii i Rosji. Gościem specjalnym będzie Chór Jewish Community 

Centre of Kraków. W ramach imprezy przewidziano także m.in. prezentacje malarstwa 

i rzeźby Romów, kącik zabaw dla dzieci i pokazy konne. 

III Międzynarodowe Dni Kultury Romskiej w Krakowie 2014 Sare Romengre 

Dywesa zostaną otwarte 1 sierpnia (piątek) o godz. 18:00. Podczas koncertu, który 

rozpocznie się o godz. 18:30 wystąpią zespoły: Balkansambel (Słowacja), Zuralia 

Orchestra (Rumunia), Fláre Beás (Węgry) i Kokavakere Lavutara (Słowacja). 

W sobotę (2 sierpnia) o godz. 10:00 rozpocznie się Piknik Romski, który potrwa do 

godz. 18:00 – wtedy rozpoczną się koncerty. Na scenie zobaczymy: Chór Jewish Center 

Community Krakow, Liza Kotlyarenko Liza Szmidt Romane Gila, Zespół Kokavakere 

Lavutara (Słowacja) I Imperio (Czechy). 

Na Piknik Romski będzie można przyjść także w niedzielę (3 sierpnia) w godz. 

10:00-18:00. Po nim rozpocznie się Koncert Galowy podczas, którego wystąpią wszystkie 

zespoły z poprzednich dni i Kałe Jakha z Polski. Dodatkowe informacje: 

www.facebook.com/festiwalromski. 

Tegoroczny festiwal wpisuje się w obchody przypadającej w sierpniu br. 

70. rocznicy zagłady europejskich Romów podczas likwidacji przez Niemców podobozu 

Ziganen Lager w KL Auschwitz-Birkenau. 

W programie Festiwalu na Błoniach znalazły się warsztaty edukacyjne i seminaria 

dla osób przyjeżdżających z 25 krajów z całego świata na obchody upamiętnienia zagłady 

Romów organizowane przez Międzynarodową Sieć Organizacji Młodzieżowych Romskich 

ternYpe. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:media@2august.eu
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.facebook.com/festiwalromski
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Filip Szatanik   

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 


